ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2011 г. N 44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.10.2010 N 830

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 30.11.2005 N 81-ОЗ "О порядке предоставления в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и движимого имущества, находящихся в собственности Воронежской области", Законом Воронежской области от 13.05.2008 N 25-ОЗ "О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области", постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 N 365 "Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области", постановлением администрации Воронежской области от 18.01.2008 N 26 "Об утверждении порядков осуществления органами государственной власти Воронежской области бюджетных полномочий главных администраторов доходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджетов муниципальных образований", с учетом Письма Министерства финансов Российской Федерации от 27.03.2008 N 03-01-10/2-34 правительство Воронежской области постановляет:

1. В постановление правительства Воронежской области от 07.10.2010 N 830 "Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по платежам за пользование земельными участками" внести следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции: "Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по платежам за пользование нежилыми помещениями, зданиями, сооружениями, движимым имуществом и земельными участками".

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по платежам за пользование нежилыми помещениями, зданиями, сооружениями, движимым имуществом и земельными участками (далее - Положение).".

1.3. В положении, утвержденном постановлением:

- заголовок изложить в новой редакции: "Положение о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по платежам за пользование нежилыми помещениями, зданиями, сооружениями, движимым имуществом и земельными участками";

- пункты 1, 3 после слов "по платежам за пользование" дополнить словами "нежилыми помещениями, зданиями, сооружениями, движимым имуществом и";

- пункт 2 дополнить абзацами 6, 7 следующего содержания:

"- невозможности взыскания задолженности с должника в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве, в том числе в связи с истечением срока для предъявления исполнительного листа к исполнению;

- смерти физического лица или объявления его судом умершим.";

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам на основании следующих документов:

- копии судебного акта о взыскании задолженности, надлежащим образом заверенной судом, с отметкой о вступлении в законную силу;

- копии постановления о прекращении исполнительного производства;

- копии судебного акта об отказе в восстановлении пропущенного срока для предъявления исполнительного документа к исполнению, надлежащим образом заверенной судом, с отметкой о вступлении в законную силу.";

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по платежам принимается в случае смерти физического лица или объявления его судом умершим на основании:

- справки, выданной органом ЗАГС, подтверждающей факт государственной регистрации смерти физического лица, или копии судебного акта об объявлении физического лица умершим, надлежащим образом заверенной судом, с отметкой о вступлении в законную силу;

- копии судебного акта о прекращении производства по делу о взыскании задолженности в связи со смертью физического лица или объявления его умершим, надлежащим образом заверенной судом, с отметкой о вступлении в законную силу.";

- пункты 7, 8, 9 и 10 положения считать пунктами 9, 10, 11 и 12 соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства Воронежской области Гусева А.В.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГОРДЕЕВ